
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 102 «Мир детства» 

ПРИКАЗ 
от 01.09.2023 г. № 5/3 -Д 

г. Краснодар 

О запрете на занятия воспитателей предпринимательской деятельностью 
(репетиторством) с воспитанниками 

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», на основании письма министерства образования, науки м молодежной 
политики 

приказываю: 
1. Запретить в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 102» частную 

предпринимательскую деятельность (репетиторство) с воспитанниками. 
2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить 
служебное расследование. 

3. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о 
привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности, вплоть до 
освобождения от занимаемой должности. 

4. Лискун А.Н., старшему воспитателю, довести настоящий приказ под роспись 
до сведения всех педагогов. 

5. Контроль:з: Воиением приказа оставляю за собой. 

ЕЮ. Ненашева 

Лискун А.Н. Ре



Приложение к приказу 

от 01.09.2023 № 5/3-Д 
№ пп ФИО Основная должность подпись 

Белоусова Ирина Владимировна Воспитатель 27/2 |. 

Бесленеева Марина Алиевна Воспитатель 
РВ 

И 
Брянская Ольга Александровна Воспитатель 5 р 3. 

Витоха Ольга Викторовна Воспитатель т 4 
б 

} {9 Волкова Светлана Анатольевна Воспитатель р И 5 | | 
Дацко Елена Борисовна Воспитатель р й 6. 

—; 

Загребайлова Альбина 
Абдурахмановна Воспитатель 

-Д 

Зеленина Мария Николаевна Воспитатель 
8. 

Зеленько Юлия Владимировна Старший воспитатель 22 9. к 
Керимова Илхаме Абзетдиновна Воспитатель р 

10. ; ее 
Конопадская Оксана Геннадьевна Воспитатель Фх- 

Ш, 
— 

Корниенко Ирина Сергеевна Воспитатель Фо. _— 12. 
, 

Кривенко Татьяна Владиславовна Воспитатель ры 
13. 

Кривошеева Юлия Сергеевна Воспитатель = 2 га 14. Ги й 
Куковская Ирина Николаевна Воспитатель р и 

15 
2 

Лискун Анна Николаевна Старший воспитатель ГИ, т 16 77/6, ее ы 
Максименко Екатерина Дмитриевна Воспитатель Я 

т. 

Малюкова Жанна Александровна Воспитатель 

Панковец Дарья Анатольевна Воспитатель а 
19. 

Пестовская Наталья Юрьевна Воспитатель & 
20. ь 

Половинко Елена Валентиновна Кладовщик А < р 
2 

р’ 

Постникова Анна Вадимовна Воспитатель Эбле 
22. : 

Пшеницына Юлия Юрьевна Воспитатель И 
23 ХИ 

Семишагова Лариса Юрьевна Воспитатель Де 
24. ы 

Соколова Алена Владимировна Воспитатель 7 25, 
Сели 

Талыбзада Айтан Мирталыб кызы Воспитатель р 
26. <]. 

Шапортова Яна Сергеевна Воспитатель 
21. 

Шатура Анна Юрьевна Воспитатель 
28. 

Шичанина Виктория Олеговна Воспитатель 


